Buruq Fi Ta‟aqubil Furuq. Beliau mengajarkan kitab ini kepada para

ahli Fikih di wilayah Magribi, sehingga telah masyhur dalam perkataan

mereka” pelajarilah kitab Furuqnya Imam Qarafi, dan janganlah

menerima sebelum di selamatkan oleh Ibnu Syad”. Beliau meninggal

pada tahun 723 H/1323 M.

3. Muhammad Ibnu Abdillah Ibnu Rasyid Al Bakri, beliau mengarang

beberapa banyak kitab. Ia meninggal pada tahun 736 H/1335 M di

Tunisia. Suatu riwayat menyebutkan bahwa beliau telah mendapatkan

ijazah dari Qarafi menjadi Imamnya ulama Ushul Fiqh. Beliau adalah

pengarang kitab Mil‟ul Aibah.

mengatakan bahwa Qarafi berwajah tampan, beliau mengajar di masjid

Mesir, dimadrasah Tibrus dan Madrasah Sholahiyah setelah wafatnya

Syarafuddin As Subki. Beliau mengajar di Sholahiyah sampai wafat.

Imam Qarafi meninggal pada tanggal terakhir bulan Jumadil Akhir

di Dairutin Kairo Mesir, bertepatan pada hari Minggu tahun 684 H/1285 M.

Beliau dimakamkan pada hari senin pembuka awal bulan Rajab.
5

Beliau telah menorehkan tinta emasnya, menjadi ulama‟nya Imam

bermazhab Maliki. Diantara karya beliau yang sangat monumental dalam

bidang ilmu Fikih Mazhab Maliki Adalah Al-Dzakhirah. Kitab ini adalah